



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ

Βαθμός Ασφαλείας  
Ίλιον, 29-11-17  
Αριθ. Πρωτ. 52442  
Βαθμός Προτερ.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΤΜΗΜΑ : Προμηθειών  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Κάλχου 48-50  
Τ.Κ. : 131 22  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κ. Αναστασία Μαράτου  
ΤΗΛ. : 213 2030195  
FAX : 210 2626299  
URL : www.ilion.gr  
e-mail : promithies@ilion.gr

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΙΛΙΟΥ  
712**

**Θέμα: Απευθείας ανάθεση της Προμήθεια εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για τις ομάδες 6,13,14 & 15», (ΚΜ 141//17)**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 παρ. 9 εδάφιο 2 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007
- 5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με **α,α, 701/17ΑΑΥΣ**
- 6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ17REQ001747796.
- 7) Την με αριθμό 360/5-9-17 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7ΧΙΞΩΕΒ-ΧΝΒ σύμφωνα με την οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 57.318,39€ απαλλασσόμενου ΦΠΑ σε βάρος των Κ. Α 35.6699.0019, 35.7131.0002, 30.7131.0001, 20.6699.0023 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017, και η οποία έχει αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ001905013 (εγκεκριμένο αίτημα).
- 8) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για τις ομάδες**

- 9) Την με αρ. πρωτ. 38352/08-09-2017 διακήρυξη με την οποία προκηρύχθηκε η διενέργεια του πρώτου συνοπτικού διαγωνισμού και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ την 8/9/2017 (17PROC001919148), αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δ. Ιλίου την 12/9/2017 και περίληψη αυτής δημοσιεύτηκε στον Ελληνικό τύπο την 15/9/2017.
- 10) Την ΑΟΕ 393/28.09.2017 περί ανακήρυξης προσωρινού αναδόχου για τις ΟΜΑΔΕΣ 1, 2, 3, 4, 8, 9 και επανάληψης του διαγωνισμού για τις ΟΜΑΔΕΣ 5,6,7,10,11,12,13,14,15.
- 11) Την με αρ. πρωτ. 44351/ 11/10/2017 διακήρυξη με την οποία επαναπροκηρύχθηκε η διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για τις ομάδες 5,6,7,10,11,12,13,14 & 15 και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (17PROC002077088) και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δ. Ιλίου την 12/10/2017 και περίληψη αυτής δημοσιεύτηκε στον Ελληνικό τύπο την 13/10/2017.
- 12) Την ΑΟΕ 442/31.10.2017 περί ανακήρυξης προσωρινού αναδόχου για τις ομάδες 5, 7, 10, 11 και 12 και την εκ νέου αναζήτηση προσφορών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για τις ομάδες 6,13,14 & 15 για τις οποίες δεν υπήρξαν προσωρινοί ανάδοχοι.
- 13) Την αναγκαιότητα της Προμήθειας εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για τις ομάδες 6,13,14 & 15 δεδομένου ότι τα υλικά αυτά είναι άκρως αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων και του Τμήματος Σχεδιασμού Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης.
- 14) Το γεγονός ότι έχουν για τις ανωτέρω ομάδες έχουν διεξαχθεί ήδη δύο άγονοι συνοπτικοί διαγωνισμοί και ότι η εκτιμώμενη αξία αυτών ανέρχεται στα 4.960,43 ευρώ, ποσό το οποίο δεν υπερβαίνει το όριο της απευθείας ανάθεσης.
- 15) Την με Α.Π.: **50261/15-11-17** πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου .
- 16) Την αριθμ. **656/13-11-17** Απόφαση του κ. Δημάρχου με την οποία αποφασίστηκε η διενέργεια της ως άνω προμήθειας
- 17) Τις προσφορές που κατατέθηκαν από τις κάτωθι επιχειρήσεις:

**-ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ**

**-ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.**

- 18) Το από 21-11-17 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την ανάθεση της Προμήθεια εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για την **15<sup>η</sup> ομάδα** είδος: **φαράσια** στην επιχείρηση με την επωνυμία **ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ** αντί του ποσού των **1.488,00** ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, και τα είδη της **6<sup>ης</sup> ομάδας**: εργαλεία αναλώσιμα βουλκανιζατέρ-Τμήμα Διαχείρισης και συντήρησης οχημάτων» στην επιχείρηση με την επωνυμία- **ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε** αντί ποσού **507,59€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της **Προμήθεια εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για την 15<sup>η</sup> ομάδα φάρασια** όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της 141/2017μελέτης της Δ/σης Τ.Υ στην επιχείρηση με την επωνυμία **ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ με ΑΦΜ 076321414 Δ.Ο.Υ Χαλανδρίου**, που εδρεύει στην οδό Φιλικής εταιρίας 51 , Χαλάνδρι, αντί του ποσού των 1.488,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

<b>ΦΑΡΑΣΙΑ - Τμήμα σχεδιασμού αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης</b>					
1	ΦΑΡΑΣΙΑ	TEM	100		1.200,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 15:</b>					<b>1.200,00</b>
<b>ΦΠΑ 24%:</b>					<b>288,00</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 15:</b>					<b>1.488,00</b>

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της **Προμήθεια εργαλείων - μηχανημάτων και αναλωσίμων ειδών για την κάλυψη αναγκών των συνεργείων του Δήμου για την 6<sup>η</sup> ομάδα «εργαλεία και αναλώσιμα υλικά για βουλκανιζατέρ –Τμήμα Διαχείρισης και συντήρησης οχημάτων»** όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της 141/2017μελέτης της Δ/σης Τ.Υ στην επιχείρηση με την επωνυμία **ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε** που εδρεύει στην οδό Πριάμου 56, Ίλιον, με **ΑΦΜ 997979034, Δ.Ο.Υ Αγ. Αναργύρων**, αντί του ποσού των **ποσού 507,59€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

<b>ΕΡΓΑΛΕΙΑ &amp; ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ - Τμήμα Διαχείρισης και συντήρησης οχημάτων</b>					
1	ΚΟΡΔΟΝΙ "L-1430" 14xm ENI	TEM	120	0,57	68,40
2	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΡΔΟΝΙ L	TEM	4	7,88	31,52
3	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΛΛΑΣ ΚΟΡΔΟΝΙ "L"	TEM	4	7,46	29,84
4	ΚΟΡΔΟΝΙ ΜΑΥΡΟ ΜΕΣΑΙΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ (ΦΟΡΤΗΓΩΝ)	TEM	100	0,26	26,00
5	ΚΟΡΔΟΝΙ ΜΑΥΡΟ Ι.Χ. ΜΙΚΡΟ ΜΕΓΕΘΟΣ	TEM	100	0,15	15,00
6	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΡΔΟΝΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΛΑΒΗ	TEM	3	13,26	39,78
7	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΡΔΟΝΙΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ ΛΑΒΗ	TEM	3	7,45	22,35
8	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΛΛΑΣ ΧΟΝΤΡΟ	TEM	3	7,46	22,38

17AWRD002324551 2017-11-29					
9	ΣΟΥΒΛΙ ΚΟΛΛΑΣ	TEM	3	7,46	22,38
10	ΚΟΛΛΑ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΠΑΛΩΜΑΤΟΣ (1,3 KG)	TEM	1	29,00	29,00
11	ΒΟΥΡΤΣΑ 22MM ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΒΙΔΑΣ ΜΠΟΥΛΟΝΙΩΝ	TEM	3	7,90	23,70
12	ΜΑΝΟΜΕΤΡΟ ΑΕΡΑ ΒΑΡΕΟΥ ΤΥΠΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ PSI & BAR	TEM	1	79,00	79,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 6:</b>					<b>409,35</b>
<b>ΦΠΑ 24%:</b>					<b>98,24</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 6:</b>					<b>507,59</b>

**Σύνολο ομάδων: 1995,59€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.**

Γ. Την ματαίωση της διαδικασίας αναζήτησης προσφορών για τις ομάδες 13 «Σκούπες» και 14 Ασβέστης.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6699.0023, 20.6699.0024

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.

**Ο Δήμαρχος**

**Νίκος Ζενέτος**